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Protokół Nr XVI/2021 
z posiedzenia XVI sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 18 maja 2021 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w świetlicy wiejskiej w Skórznie. Rozpoczęły się o godz. 13.00  i trwały 
do godz. 16.00. Uczestniczyli w nich radni według załączonej listy obecności, Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew 
Słomski.  

Ad.1 

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XVI sesji Rady Gminy Fabianki i po 
zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane kworum. 
Obecnych 14 radnych. Radny Znajmiecki spóźni się na obrady. Następnie powitał wszystkich Radnych, 
Radnych Powiatu Włocławskiego oraz Wójta.  

Ad.2 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad? Zawnioskował                       
o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7 Analizy sprawozdania GOPS w Fabiankach za rok 
2020. Pozostałe punkty porządku obrad przesuną się o jeden punkt. Poinformował, iż sprawozdanie to 
otrzymali radni w materiałach na sesję i dyskutowali nad nim na wczorajszym posiedzeniu komisji.  

Nikt więcej nie zgłaszał wniosków do porządku obrad sesji.   

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XVI sesji                                 
z wprowadzoną poprawką.  

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła 
porządek XVI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
 (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

„  1.  Otwarcie XVI sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2.  Zatwierdzenie porządku sesji.   
3.  Złożenie Ślubowania przez Radnego wybranego w wyborach uzupełniających do rady Gminy Fabianki. 
4.  Zatwierdzenie protokołu z XV sesji Rady Gminy z dnia  24 lutego 2020 roku. 
5.  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Fabianki. 
6.  Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Fabianki a w szczególności z realizacji uchwał. 
7.  Analiza sprawozdania GOPS w Fabiankach za 2020 rok. 
8. Zapoznanie się z treścią Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Fabianki za 2020 rok. 
9. Analiza sprawozdania za 2020 rok z realizacji w Gminie Fabianki zadań z zakresu wspierania rodziny. 
10.  Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.   

11.  Rozpatrzenie projektów uchwał :  
1) zmian do budżetu na 2021 rok, 
2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2021 – 2029, 
3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Nasiegniewo – zachód oraz Zarzeczewo – Północ, 
4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Wilczeniec Fabiański – I, 
5) w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego  na terenie Gminy Fabianki w 2021 r.  
6) w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego, 
7) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Toruński” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 
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8) w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„KZN- Toruński” Sp. z o.o., 

9) w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu Gminy 
Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2021r.,  

10) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

11)  w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2021,  

12) w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych. 
 
  12.  Interpelacje i zapytania radnych.   
  13. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  
  14. Zakończenie sesji. „ 

Ad.3 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poinformował, iż w dniu dzisiejszym na posiedzeniu obecny jest Pan 
Wiesław Literski wybrany na radnego w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Fabianki w okręgu 
wyborczym Nr 10. Poprosił o powstanie radnego i złożenie ślubowania. Gdy radny powstał odczytał 
treść roty ślubowania w treści: „Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję 
uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 
gminy i jej mieszkańców”. 

Radny Wiesław Literski  - powiedział „ślubuję”, „ Tak mi dopomóż Bóg”. 

Wójt – pogratulował radnemu Literskiemu uzyskania mandatu radnego gminy Fabianki po czym wręczył mu 
zaświadczenie o wyborze na radnego Gminy Fabianki sporządzone przez Przewodniczącą Gminnej 
Komisji Wyborczej w  Fabiankach. 

Ad.4 

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z XV  sesji RG z dnia 24 lutego 
2021 r.  

Brak uwag.   

Przewodniczący RG - zarządził głosowanie. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła protokół 
Nr XV/2021 z XV sesji RG Fabianki z dnia 24 lutego 2021 roku.  (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

Ad.5 

Przewodniczący RG - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, iż brał udział w 
cyklicznych i roboczych spotkaniach organizowanych przez Wójt Gminy w następujących tematach: 
1) w zakresie realizacji zadań oświatowych w ramach zdalnego nauczania z udziałem dyrektorów 
szkół, 2) w zakresie omówienia zasad funkcjonowania i organizacji Dziennego Domu Pobytu                         
w Urszulewie w obiekcie świetlicy wiejskiej oraz przyszłościowego Domu Seniora+ w Świątkowiznie, 
3) realizacji budowy kanalizacji sanitarnej w Szpetalu Górnym – ul. Włocławskiej i ulic sąsiednich, 4) 
szczepień mieszkańców gminy w ramach prowadzonej narodowej akcji szczepień przeciwko Covid-
19 oraz zapobiegania tworzeniu uciążliwych inwestycji  w ramach prowadzonej działalności 
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gospodarczej typu: biogazownie, maszty, duże fermy drobiu itp. Nadmienił, iż w przypadku 
szczepień nie udało się zorganizować ich na naszym terenie. Ośrodek, który początkowo deklarował 
obsługę w tym zakresie wycofał się z deklaracji i podpisanej umowy z NFZ. To całkowicie pozbawiło 
mieszkańców możliwości zaszczepienia się w najbliższej placówce. Wójt podjął konkretne działania 
w tym zakresie i nawiązał współpracę z samorządami sąsiednimi, które przyjmują naszych 
mieszkańców.  

Radna Szczepańska Ewa – zapytała czy nie można było zorganizować szczepień na terenie naszej gminy np. 
w jakiejś świetlicy. Teraz ruszą szczepienia młodzieży i będzie zapewne duża potrzeba skorzystania 
z takiego punktu. 

Wójt – wyjaśnił, iż z uwagi na wycofanie się ze szczepień naszych ośrodków gmina nasza została pozbawiona  
dostępu do szczepień na swoim terenie zamieszkania. Z uwagi na powyższe nawiązaliśmy 
współpracę z pobliskim ośrodkiem w Bobrownikach. Prowadzimy zapisy i wspieramy osoby chętne 
na szczepienie. Organizujemy dowóz osób starszych i niepełnosprawnych do punktu szczepień.  

Nikt więcej nie zgłaszał zapytań. 

Ad.6 

Wójt – podziękował wszystkim za przybycie na sesję. Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 
podjętych przez Radę Gminy na XV sesji w dniu 24 lutego 2021 roku. ( w załączeniu do protokołu). 
Poinformował o podjętych działaniach w okresie międzysesyjnym. Poinformował, iż odbył spotkania z 
dyrektorem regionalnym ds. inwestycji z BGK w zakresie budownictwa mieszkalnictwa czynszowego i 
komunalnego. Brał udział w szeregu potkań w zakresie utworzenia i uzyskania dofinansowania 
unijnego na działalność spółdzielni socjalnych „ Aktywni dla Fabianek i „ Komunalni”. Poinformował, iż 
nasz projekt „Rozwój odnawialnych źródeł energii w Gminie Fabianki” został zakwalifikowany do 
dofinansowania  z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego. W 
konkursie Urzędu Marszałkowskiego złożonych zostało w sumie 60 wniosków a wybrano 21. Projekt 
nasz obejmuje montaż 59 mikroinstalacji fotowoltanicznych z dofinansowaniem 50% z funduszy 
europejskich na domach mieszkańców i jednej instalacji na oczyszczalni ścieków w Fabiankach. 
Wartość projektu to 2 miliony zł.  Netto. Złożony został wniosek na dofinansowanie projektu pn. 
„Wyposażenie PSZOK w Wilczeńcu Fabiańskim”. W ramach tego projektu planuje się zakup 50 sztuk 
różnego rodzaju pojemników do składowania odpadów a także ciągnika, przyczepy paletowej oraz 
koparko – ładowarki, które usprawnią gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie.  W ramach 
złożonych wniosków o dofinansowanie złożyliśmy wniosek na przebudowę pół kilometrowego odcinka 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Chełmicy Małej oraz wniosek na dofinansowanie budowy 
placu zabaw i siłowni plenerowej w Nowym Witoszynie. Została podpisana umowa na budowę 
kanalizacji w Szpetalu Górnym ul. Włocławska i ul. Sąsiednich. To pierwszy etap tej inwestycji, w którym 
wybudowane zostanie 2 km instalacji kanalizacyjnej. Intensywnie prowadzimy rozmowy w ramach 
aneksowania umowy i rozszerzenia zadania budowy kanalizacji ulic przyległych do ul. Włocławskiej.  
Zabiegamy aby powstały oszczędności mogły być wykorzystane na rozszerzenie obecnie realizowanego 
zadania.  Wójt poinformował, iż odbył szereg spotkań w zakresie budowy mieszkań czynszowych na 
terenie Gminy Fabianki. Od 5 lat próbujemy przystąpić do budowy bloku czynszowego w Chełmicy – 
Cukrowni. Nie odpowiadały nam do tej pory propozycje w ramach programu Mieszkanie +. Jednak 
nasze sugestie zostały wysłuchane w 2020 roku i mamy nadzieję na ich realizację. W tym zakresie 
chcemy przystąpić do SIM „Toruńskie – KZN” sp. z o.o., które to będzie podmiotem realizującym tanie 
budownictwo czynszowe w części gmin województwa kuj. – pom. Zostało podpisane porozumienie na 
rzecz powołania Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Nadmienił, iż do Centralnego Portu 
Komunikacyjnego sp. z o.o.  zostało skierowane stanowisko na temat zaproponowanego przebiegu linii 
szybkiej kolei w obrębie gminy Fabianki. Poinformował, iż 18 marca został uruchomiony DDP w 
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Urszulewie. Z uwagi na pandemię Covid-19 w pierwszym etapie działalności wsparcie miało charakter 
niestacjonarny. W ramach projektu partnerskiego „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu                           
na terenie woj. Kuj-pom.”  Zapewnione zostały środki na dokończenie budowy obiektu świetlicy                        
w Urszulewie, zakupienie wyposażenia DDP, wynajem z opcją zakupu samochodu 9-osobowego                      
do dowozu podopiecznych, catering dla podopiecznych oraz bieżące funkcjonowanie DDP przez                     
18 miesięcy w tym personel, zajęcia dla seniorów, rehabilitacja itp.  oraz bezpłatne doradztwo 
psychologiczne i porady prawne w ramach centrum usług Środowiskowych dla ogółu mieszkańców 
gminy. Wójt poinformował, że ruszyła budowa otwartej sieci światłowodowej realizowana w ramach 
programu operacyjnego Polska Cyfrowa. Dzięki temu już niebawem mieszkańcy będą mogli korzystać 
z usług światłowodowych – najszybszego internetu w Polsce oraz telewizji bez zobowiązań w jakości 
4K. jako Gmina zostaliśmy pominięci w pracach projektowych co obecnie rodzi wiele problemów w 
trakcie realizacji.  Mieszkańcy nie przyjmują do wiadomości, że nie wszyscy do końca będą objęci tym 
programem.  Ministerstwo określiło bowiem realizację w 35% i to w miejscach, gdzie są tzw. Białe 
plamy.  Trwają prace przygotowawcze dotyczące opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu miejscowości Wilczeniec – Fabiański.  Poinformował, że do 30 września 
prowadzony będzie spis powszechny ludności i mieszkań 2021. Gminne Biuro Spisowe wspiera 
działania związane ze spisem na terenie gminy Fabianki. Spis jest obowiązkowy.  Nadmienił, iż z uwagi 
na zaistniałe niekorzystne warunki pogodowe, jakim są nadmierne opady deszczu tworzą się duże 
zastoiska wody na gruntach powodując także zalewanie niektórych kondygnacji posesji mieszkań.                     
W tym zakresie prowadzone są wizje lokalne na zalewanych terenach i prowadzenie często trudnych 
rozmów z mieszkańcami gminy. Na terenie gminy brakuje urządzeń do odprowadzania deszczówki                        
a istniejąca melioracja nie jest w stanie odprowadzić nadmiaru wody.  Ponad trzy lata temu podjęliśmy 
działania aby móc prowadzić prace związane z naprawą i udrożnieniem bardzo  zdegradowanej 
melioracji będącej wynikiem 40 letnich zaniedbań i bezmyślnym działaniem niektórych mieszkańców 
w trakcie prowadzonych budów. Reaktywowaliśmy spółkę wodną, która realizuje powyższe zadania                 
w miarę posiadanych możliwości.  Wystąpiliśmy z apelem do mieszkańców o dobrowolne wpłaty na 
rzecz spółki. Podziękował wszystkim tym, którzy dokonali wpłaty na konto spółki. Obecnie zostały 
zgromadzone środki w wysokości 13.800 zł zgodnie ze stanem na dzień 17.05.2021 roku.  Dodał,                      
że szokująca jest dla niego postawa niektórych mieszkańców, których zaangażowanie jest bardzo małe 
przy takim stanie melioracji. Większość z nich ma postawę roszczeniową lub uważa, iż ten problem ich 
nie dotyczy.  Podkreślił, iż problem odprowadzenia wód ze swojej działki dotyczy każdego z nas. 
Mieszkańcy muszą sobie zdawać sprawę, że ich obowiązkiem jest zgromadzenie i zagospodarowanie 
wody w obrębie swojej działki ewidencyjnej. Następnie przedstawił wykaz wpłat dokonanych na konto 
spółki wodnej z podziałem na miejscowości. Stwierdził, iż wpłaty te pozwoliły nam złożyć wniosek                      
o dofinansowanie spółki w celu wykonania części najpotrzebniejszych napraw melioracji.  

Dyskusja nad sprawozdaniem wójta. 

Radna Szczepańska Ewa – zapytała na jakim etapie jest doposażenie DDP w Urszulewie. Zapytała ponadto 
kto jest prezesem spółki wodnej i gdzie ma ona soją siedzibę?  

Wójt – wyjaśnił, że zarząd spółki pracuje społecznie i nie pobiera wynagrodzenia. Co do doposażenia                           
w Urszulewie to aktualnie realizujemy zakup parawanów oddzielających pomieszczenia w celu 
zorganizowania stanowisk pracy.  

Radna Szczepańska Ewa – zapytała kiedy będziemy mogli zobaczyć ten obiekt? 

 

Wójt – poinformował, iż na razie jeszcze osuszamy teren przy świetlicy. 

 



5 
 
Radny Mosakowski Wojciech – zapytał czy już jest zatrudniony personel do Urszulewa? 

Wójt – na razie są prowadzone doraźne spotkania z niepełnosprawnymi. Jest zatrudniony kierownik, 
animator, pielęgniarka i dwóch opiekunów.  

Radny Zieliński Andrzej – zapytał, czy planowany remont drogi powiatowej w Nowym Witoszynie będzie 
kontynuacją dalszego odcinka drogi? 

Wójt  - wyjaśnił, iż tak.  

Na obrady dotarł radny Zieliński Andrzej.  

Ad.7 

Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś uwagi co do przedłożonego w materiałach na sesję sprawozdania  
GOPS w Fabiankach za 2020 rok. ( w załączeniu do protokołu) Poinformował, iż wszystkie materiały 
zostały dokładnie przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu wczorajszym. 

Brak dyskusji. 

Ad.8 

Przewodniczący RG – zapytał czy są jakieś uwagi co do przedłożonego w materiałach na sesję Oceny 
zasobów pomocy społecznej dla Gminy Fabianki za 2020 rok. ( w załączeniu do protokołu) 

Brak dyskusji. 

Ad.9  

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad treścią sprawozdania za 2020 rok z realizacji w Gminie 
Fabianki zadań z zakresu wspierania rodziny?  

Brak głosów w dyskusji. 

Ad.10 

 
Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków komisji oraz klubu Radnych „Jedność”. 

Radny Mosakowski Wojciech   – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji rady w dniu 
17 maja 2021 roku  (w załączeniu do protokołu). 

Wiceprzewodniczący RG Artur Stroiński pełniący funkcję przewodniczącego Klubu Radnych „Jedność”  – 
poinformował, iż członkowie Klubu Radnych „Jedność” obradowali w dniu 17.05.2021 r. Poinformował, 
że na spotkaniu Klubu członkowie zapoznali się z materiałami przygotowanymi na XVI sesję Rady Gminy 
Fabianki.  Klub nie wypracował żadnych wniosków. 

Brak dyskusji w temacie przedstawionych powyżej wniosków komisji. 

Przerwa w obradach 10 minut. 

Ad.11 

1) 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2021 rok. 

Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o poinformowanie co będzie robione na PSZOKU za te środki w 
budżecie? 
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Wójt – poinformował, iż tak jak już wspominał w sprawozdaniu z działalności, złożony został wniosek na 

dofinansowanie projektu pn. „Wyposażenie PSZOK w Wilczeńcu Fabiańskim”. W ramach tego projektu 
planuje się zakup 50 sztuk różnego rodzaju pojemników do składowania odpadów a także ciągnika, 
przyczepy paletowej oraz koparko – ładowarki, które usprawnią gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w gminie.  Dodał, że jeżeli chodzi o PSZOK to po uporządkowaniu terenu będziemy tam 
składować gruz.  

Brak dalszych zapytań. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2021 r. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XVI/176/2021 w sprawie zmian do budżetu na 2021 rok.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

2)  

Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej?  

Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/177/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2021-2029.  

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 

3)  
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nasiegniewo – zachód oraz Zarzeczewo – 
Północ. 

Sołtys Łukaszewski– zapytał czy działania te mają na względzie poprawę sytuacji mieszkańców Nasiegniewa, 
którzy poprzez postawienie wiatraków zostali pozbawieni możliwości dysponowania tym gruntem w 
celu uzyskania warunków zabudowy?  

Wójt – poinformował, iż tak. Taki jest główny cel tej uchwały. Następnie przedstawił na mapie poglądowej 
teren objęty działaniem.   

Brak dalszych zapytań. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2021 r. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XVI/178/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Nasiegniewo – zachód oraz Zarzeczewo – Północ. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

4)  

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wilczeniec Fabiański – I. 
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Wójt – poinformował, iż jego decyzja o przystąpieniu do tego planu podyktowana jest tym aby zapobiec i 

ustrzec się przed ewentualnymi planami budowy wiatraków i innych uciążliwych dla mieszkańców 
inwestycji.      

Brak dalszych zapytań. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w powyższej sprawie. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XVI/179/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Wilczeniec Fabiański – I.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

5)  

Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie określenia wykazu 
kąpielisk oraz sezonu kąpielowego  na terenie Gminy Fabianki w 2021 r.    

Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/180/2021 w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego  na terenie Gminy 
Fabianki w 2021 r.   (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

6)  

Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie wzoru wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego i deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/181/2021 w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i deklaracji o dochodach 
gospodarstwa domowego. (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

 
7) 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 

spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Toruński” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 
 
Mosakowski Wojciech – zapytał czy SIM będzie tworzył zarząd z naszą tylko gminą czy wszystkimi razem? 
 
Wójt – wyjaśnił, że będzie tworzył zarząd na wszystkie gminy. 
 
Przewodniczący RG – nadmienił, iż udział nasz stanowi teren pod mieszkalnictwo wnoszony aportem. 
 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała gdzie te mieszkania powstaną? I czy będzie jakiś nowy nabór chętnych na 

te mieszkania? 
 
Wójt – wyjaśnił, że nie było żadnego naboru wcześniej a jedynie robiliśmy rozeznanie w celu pozyskania 

informacji na temat liczby ewentualnych chętnych osób. Nadmienił, że zależało nam abyśmy jako 
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gmina nie brali na siebie całego ciężaru związanego z wybudowaniem tych mieszkań. My damy teren 
a wybudowaniem mieszkań zajmie się spółka. Ustawa jasno określa kto może występować o takie 
mieszkanie a my jako rada określimy kryteria uchwałą.  Planujemy realizować w Chełmicy – Cukrowni 
budowę bloku z 46 mieszkaniami.  

 
Radny Mosakowski Wojciech – zaapelował aby zwrócić uwagę w momencie gdy już w ten projekt wejdziemy, 

na to aby zachować charakter infrastruktury. 
 
Wójt – nadmienił, że nasza gmina z racji bliskości miasta skazana jest to, iż traktowana jest jako tzw. Sypialnia 

Włocławka. Należy się z tego jednak cieszyć i realizować zapotrzebowanie.  
 
Radna Szczepańska Ewa – nadmieniła, że działka w Chełmicy ma zaledwie 20 arów czy nam to wystarczy? 
 
Wójt – poinformował, że była zrobiona analiza i zmieści się tam blok pięciopiętrowy z windą.  
 
Brak dalszej dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w powyższej sprawie. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XVI/182/2021 w sprawie   wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN 
– Toruński” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.  (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
8) 
 
Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o 

wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia 
udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „KZN- Toruński” Sp. z o.o. 

Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/183/2021 w sprawie  zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 
„KZN- Toruński” Sp. z o.o.  (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 

9) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

postępowania przy udzielaniu dotacji celowych z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków w 2021r., 

 
Wójt – poinformował, iż w poprzedniej uchwale był zapis” odbiór” a musi być „pozbywanie”. 
 
Radny Mosakowski Wojciech – w przypadku gdy ktoś dostanie dotację na przydomową oczyszczalnię to musi 

przez okres 5 lat ją utrzymywać. Nie podłączy się tym samym nam do kanalizacji jeżeli zostanie 
wybudowana. Nadmienił, że jest też duży problem z deszczówką.  
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Wójt – stwierdził, iż faktycznie jest duży problem z deszczówką. Najbardziej degradują meliorację osoby, 

które budują z zewnątrz.  Poprosił, że widząc, że ktoś się buduje przypilnować aby powstały opaski. 
Melioracja nie służy do tego aby odprowadzać sobie wodę z piwnicy.  

 
Brak dalszej dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/184/2021 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowych                        
z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w 2021r., 
(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
10) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian   za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Brak dyskusji. 
 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/185/2021 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian   za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
11) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 
2021. 

Radna Szczepańska Ewa – zapytała na jaki okres jest przewidziana kwota zapisana w uchwale na zapewnienie 
obowiązku opieki nad zwierzęciem poszkodowanym w wyniku wypadku w kwocie 2.400 zł? 

Wójt – wyjaśnił, że jest to na cały rok.  

Brak dalszej dyskusji. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 15 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła 
uchwałę Nr XVI/186/2021 z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na rok 2021. 
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(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 

12) 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców 

usług wodno – kanalizacyjnych. 
 
Radna Szczepańska Ewa – poprosiła o wyjaśnienie projektu uchwały. 
 
Wójt – poinformował, że poprzednia uchwała przewiduje do 31 maja dopłaty. Należy na nowy okres podjąć 

uchwałę. Uchwała dotyczy stawek wody w wysokości dotychczasowej. Nowych stawek jeszcze nie 
zatwierdzono.  

 
Brak dalszej dyskusji. 
 
Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę                     
Nr XVI/187/2021 w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług wodno – kanalizacyjnych. 
              (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
   
Ad. 12 

Radny Mosakowski Wojciech – poinformował, że składał interpelację w zakresie planu przestrzennego 
zagospodarowania i nie dostał odpowiedzi na pkt. 4 odnośnie harmonogramu opracowywania planów 
przestrzennego zagospodarowania.  

Wójt – wyjaśnił, że informował radnego, iż nie posiadamy takiego harmonogramu. Wyjaśnił, że decyzję o 
pierwszeństwie wymusiła konieczność. Wszyscy wiedzą, że Nasiegniewo zostało zablokowane pod 
względem warunków zabudowy. Teraz pojawił się Wilczeniec i także radni mają świadomość, że chodzi 
tutaj o przyblokowanie uciążliwej działalności na tym terenie.  

Radny Górecki Krzysztof – wskazał na potrzebę zatrudnienia osoby, która pomagałaby mieszkańcom                      
w opracowaniu dokumentacji mającej na celu uzyskanie dofinansowania i rozwoju. 

Radny Mosakowski Wojciech – zapytał czy nie można takiej pomocy uzyskać z LGD? 

Wójt – wyjaśnił, że jeśli chodzi o LGD to tylko w ramach  konkretnego projektu ta pomoc jest możliwa. 

Ad.13 

Radna Szczepańska Ewa – poprosiła, aby na plaże nawieźć piasku jeszcze przed sezonem kąpielowym. 
Wskazała na potrzebę zamontowania terminalu płatniczego w PGK.  Zwróciła uwagę, że nadal na sesji 
nie  jest obecny radca o którego obecność już prosiła na poprzednich spotkaniach. Wskazała na zły stan 
techniczny samochodu Fiat Panda. Dodała, że były przewidziane środki na zakup nowego samochodu 
w budżecie i należy to zrobić. Poprosiła aby na przyszłą sesję był obecny na obradach prezes spółki 
wodnej. 

Wójt – wyjaśnił, że odnośnie terminalu płatniczego to wspominał już, że do końca roku będzie on 
zamontowany w PGK. Jeżeli chodzi o radcę i jego obecność na sesji to staramy się nadal ograniczać 
obecność na sesji z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną.  
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Sołtys Krzyżanowski – zapytał, czy jest możliwe aby zapisać w wydawanym pozwoleniu na budowę, że zapach 

czy hałas maszyn rolniczych przeszkadza mieszkańcom. ? 

Wójt – poinformował, że nie możemy takiego zapisu zastosować. Fakt, że społeczeństwo się zmienia i to 
bardzo. Często też rolnicy są sobie winni bo wykonują prace akurat w czasie nieodpowiednim. I tak na 
przykład nie trzeba wywozić nawozu organicznego w deszczową pogodę. Nie ma zdrowego środka na 
to. Zna gminy gdzie rolnicy sprzedają tereny z dużą działalnością rolniczą bo są narażeni na ciągłe 
kontrole i donosy.  

Radny Mosakowski Wojciech – stwierdził, że ciągnik nie przekracza norm hałasu. Co do terminalu w PGK to 
jest sprawa prywatna spółki a nie Wójta. Zapytał czy obydwie spółdzielnie działają?  

Wójt – stwierdził, że na razie tylko „Komunalni” jest w trakcie rekrutacji. 

Radny Jetter Piotr – zapytał o stopień realizacji budowy ogrzewania w Fabiankach? 

Wójt – poinformował, że w przyszłym tygodniu będą zamontowane zbiorniki. Będzie to uruchomione w lipcu, 
sierpniu ponieważ musieliśmy uzyskać pozwolenie na budowę.  

Wiceprzewodniczący RG Stroiński Artur -  wskazał aby przy udzielaniu dotacji na przydomowe oczyszczalnie 
ścieków brać pod uwagę miejscowości gdzie tej kanalizacji nigdy nie będzie. Następnie odniósł się do 
rzekomych pogłosek na temat, że on wziął sobie kilka przyczep kostki demontowanej z chodnika przy 
drodze powiatowej. Stwierdził stanowczo, że nic takiego nie miało miejsca.  

Wójt – nadmienił, że niestety jest to wynikiem tego, że radna dała przykład innym mieszkańcom do takiego 
działania i za wyjątkiem kilku osób nikt nie zwrócił się do Wójta o wyrażenie zgody na pozyskanie tej 
kostki. Przykre ale niestety to zwykła kradzież.  

Radna Szczepańska Ewa – zaznaczyła, że nic nigdy nie wzięła sobie bez pytania będąc radną już kolejną 
kadencję. Zapytała Kierownik z UG Fabianki, która powiedziała, że można tę kostkę wziąć z placu w 
Cypriance. Dlatego też mieszkańcy wzięli ten materiał na wbudowanie go przy posesji.  Taką też 
informację przekazała radnemu Stroińskiemu, gdy zadzwonił do niej z zapytaniem w tej sprawie.  

Wójt – stwierdził, że nie jest to prawda. Poprosił aby na przyszłość kontaktować się z nim bezpośrednio.  

Brak dalszych głosów w dyskusji.  

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy - zakończył posiedzenie XVI sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki w dniu             
18 maja 2021 roku.  

 

Protokołowała: 

podinsp. Anna Wodzyńska 


